8 QVAEST. *Estne opus ad integritatem confessionis dicere
peccata iam semel confessa?* R. S. P. Dico primum. Cum con-
fessio fuit inualida, requiritur ad integritatem subsequē-
tis confessionis, peccata iam confessa iterum confiteri.

Hæc propositio adeo certa est, vt licet ex malitia confessarij intentionem non habentis absoluendi, inualida sit confessio, tenetur peccata iterum clauibus Ecclesie subijcere. Dico secundum. Cum valida fuit confessio peccata semel confessa, non sunt amplius ex necessitate confitenda. Ita Benedict. XI. *Extravag. Inter cunctas de privileg.* Ioan. XXII. *Extravag. Vas electionis de hæres.*

9. *QVAEST. Quando est confessio nulla?* RES P. Quando defuit dolor necessarius, cum proposito cauendi in posterum: vel integritas confessionis: vel intentio absoluendi: vel formæ prolatio: vel prolatio verborum eo modo vt sensum formæ mutaret: vel iurisdictio ad absolendum. Non est autem inualida confessio facta sacerdoti habenti iurisditionem, ita tamen indocto, vt nesciat adicare inter mortale aut veniale peccatum, inter reueruatum, aut non reueruatum (quanquam nonnulli Theologi id dixerint, vt refert Gabr. in 4. d. 17. qu. 1. art. 3. ab 2. Anton. 3. p. tit. 14. cap. 19. Sylu. confessio. 1. quæst. 6. Victor sum. num. 168.) si pœnitens bona fide apud illum confiteatur. Dixi bona fide, quia si mala fide id faciat, hoc dolens, & prudens eligit talem ineptum confessarium, & remedia pœnitenti adhibenda, inualida erit confessio in indispositione pœnitentis. Ita ex Caiet. Pet. Sor. *lib. 4. de confess.* cum alijs, quos refert Cord. in *summ. vulgari. quæst. 6.* & sequitur Doctor Suarius.

10. *QVAEST. Quo modo facienda est iterum inualida confessio?* RES P. Dico Primum. Si fit alteri confessario, distinctè omnia sunt repetenda. Dico secundum. Si fiat eadem confessario, & ille meminerit peccatorum omnium, non verbo potest fieri accusatio, Sicut fieri potest, cum confessor omnia nouit extra confessionem. Si vero confessarius peccatorum sit oblitus, dubitant Doctores, an sufficiat illud vnum verbum, nimirum si sufficiat dicere. Accuso me reum omnium peccatorum, quæ tibi Pater confessus sum. Negat Cord. in *summ. quæstion. 6.* Ratio est, quia ad imponendam pœnitentiam, oportet meminisse peccatorum. Affirmat Medin. *Codic. de confess. quæ. de circumst. & quæstion. de confessio. facta malo sacerdoti.* Adrian. *quæstion. 4. de clauib.* Ratio eorum est, quia memoria confessarij non requiritur ad absolutionem im-

peritendam: nam si quis dies plurimos consumat in confessione facienda, & confessarius die ultimo non recorderetur peccatorum, illum potest absolueret. His non obstantibus dico sic. Si confessarius nec distincte, nec confuse habet notitiam status conscientie pœnitentis, & in præterita confessione pœnitentiã non imposuit, requiritur, vt distincte fiat mentio peccatorum. Secus dicendum est, si saltem confuse recordatur: vel pœnitentiã in præterita confessione imposuit. Ita sumitur ex Palud. in 4. d. 17. quæst. 5. num. 22. Syluest. confess. 1. qu. 3. Nauar. in summa. ca. 9. nu. 19.

11 QVÆST. Estne confessio inualida, ac proinde nulla, & ideo iteranda, si pœnitens excommunicatus prius à peccatis, quam à censura fuit absolutus? RESP. Si censura non erat reseruata, ea reseruatione, vt priuaret confessarium iurisdictione in foro sacramentali: & talis confessarius tam super eam, quam supra peccatum habebat iurisdictionem: & pœnitens bona fide ex parte sui fuit absolutus, valida fuit confessio & ideo non est iteranda. Ita Suarius cum veriori sententia. Dixi, Si censura non erat reseruata ea reseruatione, vt tolleret à confessario iurisdictionem circa peccata, quia ita aliquando ferri potest. Dixi, si pœnitens bona fide fuit absolutus, quia si mala, hoc est, sciens prius perendam absolutionem à censura, quam à peccatis, peccauit grauiter in recipienda absolutione à peccatis, & ideo fecit inualidam, & sacrilegam confessionem. Dixi, ex parte sui, quia si mala fides fuit ex parte confessarij volentis illum non absolueret à censura, absolueno à peccatis, adhuc valida est confessio.

12 QVÆST. Omisit quis peccatum in confessione, ex ignorantia vincibili oblitus, in qua obliuione peccauit lethaliter, nimirum, quia non adhibuit diligentiam necessariam in examinanda conscientia, rogo, an talis confessio fuerit inualida, & ideo sit iteranda? RESP. Res est controuersa. Pars affirmans defenditur à Suario disp. de integ. confess. sect. 5. Licet oppositum multis teneatur.

13 QVÆST. Oblitus est pœnitens satisfactionis imposita, teneturne iterum peccata confessio, propter qua fuit imposita pœnitentia iterum confiteri? RESP. Videntur affirmare Palud. in 4. d.

in 4. d. 17. quest. 5. art. 3. Richard. artic. 2. quest. 8. ad 4. De Anton. 3. p. tit. 14. cap. 16. Syluest. confessio. 1. quest. 3. Oppositum tamen est practice verum, & absque villo scelerato tenendum. Ideo, quocumque modo poenitens, culpabiliter, inquam, vel inculpabiliter oblitus fuerit poenitentia, non tenetur repetere praeteritam confessionem. Ira Gabr. in 4. d. 17. quest. 1. Caietan. verb. confessio. in 4. d. 20. art. 2. ad 1. Medin. de confess. rep. confessio. Sot. in 4. d. 20. art. 2. ad 1. Maior. d. 17. quest. 6. dub. ult. Nau cap. 9. num. 17. Per. de lect. 2. de satisfact. Ratio est, quia per priorem confessionem culpa omnino fuit remissa, absque vlla dependentia a satisfactione implenda: satisfactio autem potest impleri alijs poenis ab alio confessario impositis pro peccato commisso in culpabili obliuione.

14. QVÆST. *Estne de necessitate integra confessio, cum peccata venialia?* RES P. Minime. Ita decreuit Conc. Trident. sess. 14. cap. 7. Et can. 7. Et hæc fuit Christi Domini institutio, iuxta Ecclesie traditionem. Ideo vel tota, vel aliqua possunt a poenitente omitti.

15. QVÆST. *Quid censes de peccatis dubijs?* RES P. Dico primum. Peccata moralia dubia sunt de necessitate confessionis. Ita D. Thom. in 4. d. 17. quest. 3. artic. 1. & 2. quest. 2. art. 3. Palud. quest. 2. circa finem. Rich. dist. 16. num. 5. quest. Sot. d. 18. quest. 2. art. 4. Med. de confess. facta per sacerdoti Nau in sum cap. 9. numer. 14. Sylu. Verbor. Summistæ. Ratio est, quia in dubijs tutior pars est eligenda. Dico secundo. Hæc dubia peccata, vt dubia sunt confitenda non vt certa.

Ratio sumitur ex Concil. Trident. decernente esse confitenda peccata, quæ sunt in conscientia: ergo vt sunt in conscientia sunt confitenda. Deinde quia dicere certum esse, quod scio esse dubium, ex se est mendacium Tertio, quia si grauius deciperetur confessarius. Dico Tertium in confessione peccati dubij, semper adiungenda est materia certa. Hæc autem potest esse quodlibet veniale peccatum. Ratio est, quia aliter conficiendum esset Sacramentum sub conditione: hoc autem nunquam est admitterendum, nisi cum aliter fieri non possit. Ita Doctor Suarez loco citato.

Quale verò oporteat esse hoc dubium, controuertunt Doctores

Doctores. Dicendum vero tunc esse hoc dubium quando peccator probabiliter iudicat se peccasse mortaliter: de alia vero parte solum habet quandam suspicionem. Deinde cum peccator habet pro vtraque parte probabiles rationes dubitandi; & pro neutra potest iudicium ferre. Ita Navarr. *in sum. cap. 9. num. 14.* Quæstio grauis est an tale dubium dicendum sit, in quo est peccator, qui pro vtraque parte habet probabiles rationes. quamuis in alteram cum maiori, vel minori probabilitate inclinet nimirum se peccasse, & non peccasse mortaliter? Negat Suarius, atq; peccatorem tuto se posse conformare iudicio probabili, quo iudicat se non peccasse, & ideo nõ teneri tale peccatum confiteri. Ita etiam Sylu. *confessio. 2. quæst. 2.* Ratio eius est: quia homo in rebus practicis, potest sequi opinionem probabilem, non obstante probabili, vel etiam probabiliore, quando in rebus ipsis non imminet aliquod periculum vt traditur 1. 2. *quæst. 29. c. 20. in materia de conscientia.* quoniam in hac vita nequit haberi certitudo, & propterea, cum pro vtraque parte controuertunt Doctores, possum tuto sequi probabilem aliquorum opinionem, & confessarius tenetur, si velim, illi opinioni conformari.

16 QVAEST. *Quæ confessio non integra est sufficiens?*
 RESP. Dico *primum.* Confessio in qua aliquod peccatum omisum est propter obliuionem naturalem, aut ignorantiam inuincibilem, valida est, & integra formaliter, licet materialiter diminuta. Ita communiter Doctores. Ratio est, quia illa ignorantia antecedens, facit inuoluntariam omissionem, vt traditur 1. 2. *quæst. 6.* Dico *secundum.* Confessio in qua omisum est peccatum propter culpabilem moraliter negligentiam non est, integra, & ideo iteranda. Ratio est, quia illa negligentia culpabilis non excusat voluntariam omissionem: ac proinde illa culpabilis ignorantia æquipollet scientiæ. Dixi propter culpabilem moraliter negligentiam, quia non sufficit negligentia venialis, vt notat Doct. Suarius. Resolutio est Caietan. *verb. confess. cond. 10.* Pet. Sot. *lect. 10. de pen. Nau. in sum. cap. 9. num. 16.* Medina. *de confess. quæstion. de confess. dim. iteranda.* Sumitur ex Conc. Trident. *session. 14. capit. 3.* vbi ter ait necessario adhibendam diligentem

tem examinationem conscientiae ad digne accedendum huic sacramento recipiendo, ergo, qui non adhibita necessaria diligentia, accedit ad hoc sacramentum mortaliter peccat, & proinde nullum recipit sacramentum.

17 **QVÆST.** *Ob quas causas fieri potest confessio diminuta*
RE SP. Ob tres. Propter defectum vitæ propriæ, nam quis est morti vicinus, satis est dicere vnum tantum peccatum. Secunda propter assistentiam aliorum, qui accedere nequeunt, vt contingit in naufragio, vel in bello, statim conficiendo. Tertia, cum sacerdos peccatorem auditurus timet contagium infirmitatis, vt contingit in peste. Aduerte tamen in prima; & tertia cauendum esse peccatum, quod grauius pungit conscientiam. In secunda vero, quod minus gignat scandalum. **Doctor. Suar.**

18 **QVÆST.** *Quid censes, cum poenitens explicare non potest conscientiam, nisi per nutus, vel signa aliqua, qua ostendit animi dolentis peccatum à se commissum in communi*
RE SP. Negat **Sot. in 4. dist. 18. quæstion. 2. artic. 5. Ledesma. quæstion. 8. artic. 4. Canon. relect. de poenitent. p. 5. Nauar. capit. 26. sum. num. 27. cum Abulens. quem citat. quæst. 4. in capit. 16. Matth.** Ratio eorum fundamentum habet in **Concil. Trident.** quia **Conc. Trident.** damnat confessionem in genere, atque faciendam esse in specie, hoc est damnat confessionem, qua quis fateretur se esse peccatorem, atque necesse esse dicere se esse peccatorem aliquo genere peccati. Talis autem confessio, est confessio in genere, neque nouum circa talem poenitentem generat confessario iudicium, sed quod habet de omnibus confessione vtentibus, omnes enim peccatores sumus, iuxta illud **Ioannis. Si dixerimus, quod peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est.** Nihilominus opposita sententia practicè est vera in presentia confessarij, secuta & exercenda. Ita **Palud. in 4. d. 23. quæst. 2. D. Anton. 3. p. tit. 10. ca. 2. Sylu. confessor. 3. quæst. 15. Ang. confess. 4. num. 8. Medin. de confess. quæ de pec. oblitus. Reu. art. 3. cont. Luth. pag. 140. Cord. lib. 5. de indulg. quæ 19.** Ratio est, quia est in necessitate vera accusatio specialis. **Conc. autem Trid.** locutum est de materia certa, quæ voluit

titie omittitur, quæ quidem omnino danda est, & communis non sufficit, cum certa & particularis dari potest. Itaque asserendum est, si propter temporis angustias, vel impedientem aliquam necessitatem, pœnitens nequit plusquam signa contriti animi peccantis ostendere, volens per ea signa peccatum a se commissum, & recognitum, quodcumque fuerit, iudicio sacramentali subijcere, esse talem pœnitentem absolvendum.

19 QVAEST. Sufficiunt ad veram confessionem hæc signa dare in absentia confessarij, si confessarius in presentia pœnitentis adhuc vili sufficientia habeat testimonia de prateritis signis habitis & in ordinem ad confessionem præbitis, petendo confessionem, qua illi non est adhibita propter absentiam confessarij? RESP. Affirmant suarius de pœnitent. disput. de confess. dimin. & sufficiente, atque confessarium teneri talem pœnitentem absolueri subintellecta conditione, si absolui possit. Hoc intelligit, vt proposuisti, si ea signa contritionis de die in ordinem ad confessionem, petendo, vt illi vocetur confessarius. Aliter, quamuis se deuotum, & contritum præbeat infirmus, non est absolvendus. Aliquæ difficultates, quæ opponi possunt, soluit idem Doctor, quas breuitatis causa prudens omitto, & sciens.

20 QVAEST. Quid dicendum arbitraris, cum ex reuelatione peccati in confessione graue sequetur nocumentum proprium, vel alienum? RESP. Dico primum. Nemo tenetur confiteri peccatum, ex cuius confessione sequetur graue nocumentum proprium. Ita D. Tho. in 4. d. 17. qu. 3. ar. 3. qu. 4. ad 5. Palud. ibi. qu. 5. Maior. qu. 5. Alens. 3. p. qua. 77. memb. 3. ar. 1. ad 1. Altiusod. in sum. tract. 6. ca. 3. q. 3. Pet. Sor. lect. 10. de conf. Can. de pœn. p. 5. Nau. in sum. ca. 7. nu. 3. & 4. Ratio est, quia hoc præceptum non obligat cum tanto periculo. Dico secundum. Nemo tenetur confiteri peccatum, ex cuius confessione sequetur graue periculū alterius tertie personæ. Ita citati Doctores. Ratio est, quia eadem charitatis lex erga nos quæ vnūquemq; de obligat a seruando hoc præcepto, cū illius obseruatione sequetur graue nocumentum proprium, de obligat nos ab eodem seruando cum sequitur graue nocumentum proximi, si quidem illum ac nos diligere iubet. Dico tertium. In his

euentis

eventus timor non satis est quavis, sed debet esse probabilis, & cadens, (vt grauiter aduertit Doctor Suarez) In prudentem vitum. Nam cum omittenda sit grauidam præcepti executio, non quavis causa debet esse efficiens.

21 QVÆST. In superioribus euentis, quomodo faciendæ confessio? RESP. D. Thom. in 4. d. 17. quæst. 3. art. 3. Vig. Inst. catho. cap. 26. §. 4. vers. 17. arbitrantur tunc omnimodam esse omnino confessionem, debereque poenitentem se gerere, ac si non haberet copiam confessoris. Dicuntur tamen. In ijs euentis faciendæ est confessio de cæteris relictis, tacendaq; peccata, ex quorum reuelatione conueniens periculum nocenti prædicti. Ita docent Soc. & Nauar. ex Alenf. & Palud. locis citatis sup.

22 QVÆST. Estne contra confessionis integritatem negare factum, vel affirmare quod poenitens non fecit? RESP. D. Thom. primum. Dicere aliquod mendacium in confessione, est peccatum veniale, grauius quidem eo, quod esset dictum contra confessionem. Ita Suarez. Ratio est, quia irreuerentia non est tanta, vt culpam inducat mortalem. Dico secundum. Negare in confessione aliquod peccatum veniale non est plus quam veniale. Ita Suarez, propter supradictam rationem. Si vero quis prudenter amphibologia utatur (qua quidem in hoc casu uti potest; quia non iurandum interrogetur à confessore, siquidem rogatur de re, quæ non dicitur, dicere minime tenetur, peccata enim venialia, non tenentur de necessitate confessionis, vt iam supra respondi) negare veniale peccatum erit. Dico tertium. Affirmare in confessione aliquod peccatum veniale, quod poenitens non commisit, non dando aliam materiam, est peccatum mortale, & graue sacrilegium. Ita Suarez. Ratio est, quia forma profertur irrita, & nulla, vt pote non habens materiam, quâ informet. Dico quartum. Affirmare aliquod veniale, quod poenitens non commisit, simul cum aliquo à se commissis, peccatum est mortale, docuit Palud. d. 21. quæst. 2. num. 12. D. Bonau. art. 2. quæst. 2. Caiet. de confess. cond. 4. Arm. num. 5. Ledesm. 2. 4. quæst. 5. art. 4. Ratio eorum est, quia cadit forma supra falsam materiam partialem. Nihilominus non esse peccatum mortale tenentur.

nuit Ang. *confess. 1. num. 16. & 17. Sylu. qu. 8. Sot. d. 18. qu. 2. art. 4. Pet. Sot. lect. 10. de pœn. Nau. capit. 21. num. 37. Suar. disp. de integ. conf.* Ratio eorum est, quia defectus est in materia non necessaria, deceptio autem confessoris est in re leui, & ideo sacramento non fit grauis irreuerentia, confessoris autem iudicium non immutatur notabiliter. Contra hanc secundam, & veriolem sententiam opponitur grauis obiectio. Si quis inter hostias triticeas ponat alius hordaceas, & super omnes proferat formam Eucharisticam, peccaret sine dubio mortaliter, ex eo quod veræ materiæ sacramenti Eucharistiæ apponit falsam, ergo similiter peccabit, qui veræ materiæ sacramenti Pœnitentiæ, apponit falsam: hoc autem facit, qui confitetur peccata verè à se commissa, & simul peccatum à se nunquam commissum, ergo, & cetera. Obiectionem sic soluit Suar. concedendo assumptum, negando consequentiam: quia forma Eucharistiæ per se primo designat materiam præsentem, & sortitur effectum circa illam quam significat: forma vero pœnitentiæ per se primo designat personam pœnitentis, & effectum circa illam, nimirum remissionem peccatorum: quæ remissio non impeditur propter aliquod veniale peccatum. Deinde, quia peccata sunt materia remota Pœnitentiæ. Materiæ autem remotæ veræ miscere aliquam falsam, non est mortale, vt non peccaret mortaliter, qui aquæ veræ ad Sacramentum Baptismi misceret rosaceam, ex ignorante deuotione. Dico *quartum*. Negare in confessione, seu tacere aliquod peccatum mortale, reuera à se commissum, est grauissimū sacrilegij peccatum. Hæc est Catholica veritas à nemine negata. Dico *quintum*. Affirmare ex malitia in confessione à se commissum fuisse aliquod peccatum mortale, quod reuera pœnitens non commisit, arbitratus est *Syl. loco proximo* esse tantum culpam veniale. Ratio eius est quia non est mendacium perniciosum: graue sibi, non facit iniuriam, non iustæ infamiæ, quæ quidè leuis videtur. Oppositum est omnino asserendum cum citatis Doctor. insuper cum D. Bonau. *in 4. d. 17. qu. ult. Vlt. in sum. nu. 130. Nau. cap. 27. nu. 248.* dicendum quod esse graue sacrilegium, contra veritatē iudicij sacramentalis, decipiendo in materia graui, & necessaria iudicem

Medull. Casuum.

M m illius

illius sacratissimi foro pernicioso mendacio, erga verissimum sacramenti tribunal. Ita Doctor Suarius.

23 QVÆST. *Estne diligentia adhibenda, in examinanda conscientia, ut satis fiat præcepto confessionis?* R. S. P. Bli. quæ. Ita docuerunt omnes Catholici Doctores, Eamque quamcumque volunt, sed grauem, & necessariam. Scot. in 4. d. 17. art. 2. Gab. quæst. 1. Maior. quæst. 3. Socin. quæst. 2. art. 4. Ledelm. 2. 4. quæst. 5. art. Caiet. tom. 1. Conf. tract. quæ 3. Vict. in sum. num. 178. Pet. Sor. lect. 10. de confess. Sylu. conf. 1. quæst. 3. Nau. cap. 9. num. 16. &c. Fræ. pœn. d. 5. num. 66. & Conc. Trid. sess. 14. cap. 5. exactissimis verbis id declarans. Quam vero grauis, & necessaria adhibenda, colligendum est ex conscientia cuiuslibet, & latetibus, quas quidem explorare iubet Cœl. Cauendum tamen est, ne sit nimia sollicitudo, & curitas in certo omnino peccatorum numero inuestiganda. Ratio Suarij est, quia præceptum de integritate confessionis, non obligat ad summam diligentiam, sed tantum ad moralem. In nimietate vero sollicitudinis peccata interuenire docet. Nau. cap. Fratres. num. 72. quia nimis perturbat conscientiam. Hinc manifestè apparet peccata lethaliter pœnitentem, qui ad pœnitentiæ Sacramentum accedit, non præhabito diligenti, & necessario examine ad peccata inuenienda, ut certus eorum numerus minusve aperiri possit in confessione. Ad vero, quæ hac mortali negligentia accedit, recipiat verum Sacramentum, controuertunt Doctores. Inter eos alij Scot. d. 8. qu. 3. ar. 3. Cano. de pœnitent. p. 3. con. 3. Vict. in sum. num. 148. atq; in hoc euentu concedunt Sacramentum pœnitentiæ informe, hoc est, verum absque effectu. Negandum tamen est cum Caietan. verb. conf. cond. 10. Opus. obscurius loquatur. Pet. Sor. lect. 10. de pœn. Nau. cap. 9. num. 16. Medin. cod. de confess. tit. de confess. dim. iterum. Ratio est, quia non est vere attritus, qui peccando mortali ter accedit ad Sacramentum: sed ad essentiam sacramenti requiritur vera attritio, ergo, &c.

10 QVÆST. *Quoniam una ex præcipuis difficultatibus est, possit pœnitens facere non integram confessionem propter quod peccatum reſeruaturn, supra quod non habet confessionis iurisdictionem, & hac materia de reſeruaturn est valde notanda.*

necessaria, profer quid dicendum sit de ea? RE SP. Dico primū. De hęc est posse valide, & licite peccata referuari. Ita definiuit Con. Trid. ex perpetua traditione Ecclesie. Fremat heretic⁹ Wicleff. vt refert Wald. 10. 7. sac. c. 149. Ratio est, quia iurisdicctio inferiorū ministrorum, manat à superioribus Prælati, & ideo potest ab eisdē largius, vel stricti⁹ cōmunicari, pro vt expedire iudicauerint cōmuni vtilitati fidelium. Dico 2. Quicumq; delegans iurisdicctionē, potest delegato iurisdicctionē dare circa hęc, & non circa alia peccata. Hęc est certa, etiam circa quosuis parochos, vt in particulari de illis adnotauit Maior in 4. d. 17. qua. 5. Quanquā, vt docet Suar. non sit in more eos vti hęc, qua polsūt, autoritate. Dico tertiu. Referuatio peccatoru fieri potest ob solam meram voluntatē referuantis, absq; vlla causa. Ita Suar. cū cōmuni. Dico quartū. Iurisdicctio postquam semel delegata est absolute, etiam potest postea coarctati particulariter, & ideo erga talem delegatū polsunt referuari peccata. Ratio est, quia delegatio, non est, absoluta donatio, sed quadam concessio, pendens à voluntate delegantis. Dico quintum. Peccant grauitex Prælati, qui absque vlla rationabili causa, sed ob suum commodum, vel contumaciam sibi multa peccata referuant cum immodico grauamine subditorum. Veruntamen talis adhuc referuatio valida est, & tenet. Ita Suar. doctē, & grauitex. Ratio prioris partis est, qua Prælati Ecclesie positi sunt ad regendam Ecclesiam Dei in ædificationē, non autem in destructionem. Ratio secundæ partis est, quia alioqui liberum maneret pœnitentibus, & confessorijs iudicium de iniusta referuatione, & inualida: quod quidem conscientijs maximo foret noeuimento. Dico sextum. Prælati ordinarij superiores, polsūt referuare sibi peccata erga pastores Ordinarios inferiores. Ita videtur de sine certum ex Conc. Trid. & ex traditione, & perpetuo vlu Ecclesie. Ideo Papa potest referuare erga alios quoscuq; inferiores. Episcopi erga parochos, &c. Dico septimum. Hanc referuatiōem Ordinariōrum erga alios inferiores ordinarios, polsunt superiores non solum sibi, sed etiam tertiæ alij personæ a se electæ referuare. Conclusio est contra Sot. in 4. d. 8. q. 2. Veruntamen eam tuetur Suar. & probat ex praxi. Nam Papa interdum referuat

sibi, interdum Episcopis, & Conc. Trident. *sessi. 24.* quaedam reseruat Episcopo vel vicario Episcopi, quibus soli Episcopo. Dico *octauum.* Reseruatio facta ab Ordinarijs, erga Ordinarios praelatos vt iusta sit, debet esse rationabili causa. Si vero sine causa iusta fiat, arbitrium Sotus, & Ruardus *locis citatis*, eam esse inuvalidam, & nullam. Affirmat veruntamen Syllu. *confessor. 1. quastum. 17.* Henricus *quodlib. 27.* Alij loquuntur cum distinctione, utuntque summum Pontificem posse reseruare absque causa, erga omnes omnino alios Ordinarios; Episcopum vero non posse erga parochos. Ira Maior *in 4. d. 17. quastum.* Angel. *verb. casus.* Ratio eorum est, quia iurisdictio parochorum, non est ab Episcopis, sed a Papa; & ideo Episcopi nec parochias diuidere, nec mutare proprietate queunt, sed tantum vt Apostolicæ sedis Legati, uti notauit Concil. Trident. *sessi. 21. cap. 4. de reform.* Hæc distinctio non displicet Suario. Dico tamen (quid quid reulatiue defendi possit) practicè semper reseruatorem esse seruandam, recurrendumque ad superiorem paratum ordinarium reseruantem.

23 QVÆST. Quæ peccata reseruari solent, & possunt reseruari. Dico *primum.* Peccata uenialia non solent reseruari. Reseruentur quidem, quia ad ea remittenda in sacramento penitentia, etiam requiritur iurisdictio, quæ negari potest; & negata est aliquando inter Religiosos: uenialia tamen huiusmodi reseruatio esset inuutilis, quia uenialia peccata remittuntur extra hoc sacramentum. Dico *secundum.* Peccata mortalia purè interna, non solent reseruari. Possent quidem, quia ad ea remittenda in hoc foro, requiritur iurisdictio, quæ negari potest. Dico *tertium.* Si Prælati inferiores Papa reseruent peccata purè interna, reseruatio est nulla. Ita Doctores. Ratio est, quia ex tacito Ecclesiæ consensu peccata purè interna incapacia sunt, reseruationis. Dico *quartum.* Quoduis peccatum externum reseruari potest. Ita sentiunt Catholici. Ratio est, quia ad quoduis peccatum externum, requiritur iurisdictio, quæ quidem ex iustis causis negari potest. Dico *quintum.* Ex uicarijs communis nullum peccatum reseruatum est Papa, quod non habeat annexam excommunicationem. Ita

qua reservatione non solum referuatur censura, vt volu-
it Duran. in 4. d. 17. quest. 15. & Caietan. in summ. verb. ca-
sus. & Ruard. artic. 3. contra Luther. sed & culpa, vt censuit
D. Thom. in 4. d. 17. quest. 3. artic. 4. quest. 2. ad 4. Palud.
quest. 1. art. 1. Gabr. qua. 1. art. 3. dubio 2. Maior. quest. 5. Sor.
d. 18. quest. 2. art. 5. Nauar. capit. 27. numer. 261. Dixi, ex vi
iuris communis, quia ex motu proprio Xixti V. de male
promotis per saltum, referuatur peccatum, & non ap-
ponitur censura. Dico sextum. Modo, ex vi iuris com-
munis nullum peccatum est referuatum Episcopis. Ita
Doctor Suarius. Dixi Modo, quia olim referuata erant
aliqua per *extrauag. Super cathed. de priuileg.* sed haec reuo-
cata est per *Clement. Dudum. de sepult.* vt docet Suarius
contra Gloss. *ibid.* & Sylu. *verb. casus.* Nam verba reuoca-
tionis absoluta sunt, nimirum. Omnino cassamus, atque
per singulos casus discurrendo, late & doctè probat Sua-
rius. Dico septimum. Ex vi Constitutionum cuiusque
Diocesis, & ex consuetudine seruata, nonnulla peccata
referuata sunt; standum igitur est constitutionibus, &
consuetudini.